
 

 

 

 

 

Suwałki, 10 lutego 2020 r. 

 

 

Zainteresowani Wykonawcy 

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówieniu pod nazwą „Budowa kanału deszczowego  

z trzema przelewami burzowymi, przelewem awaryjnym do Zalewu Arkadia i budowa 

zbiornika retencyjno-rozsączającego w Suwałkach” - Etap II i III – Budowa zbiornika 

retencyjno-rozsączającego, Nr sprawy: AD.242.1.2020. 

 

 

Działając na podstawie Części 1 § 21 Regulaminu udzielania zamówień udzielamy odpowiedzi 

na zadane pytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Proszę o podanie ilości tłucznia płukanego  o uziarnieniu 31-63 mm niezbędnego do obsypania komór 

drenażowych? 

Podane ilości kruszywa w przedmiarach określa w poz. 2 pod komorami drenażowymi, w poz. 3 nad 

komorami drenażowymi, natomiast brakuje ilości kruszywa pomiędzy komorami. 

 

Odpowiedź:  

Załączony przedmiar jest materiałem pomocniczym i może nie odzwierciedlać rzeczywistego zakresu 

przeznaczonego do wykonania w ramach niniejszej umowy. Podane w przedmiarach podstawy 

wyceny i ilości prac należy traktować, jako orientacyjne. Fakt ten nie zwalnia w żaden sposób 

Wykonawcy od obowiązku podania w ofercie ceny całkowitej, z uwzględnieniem wszystkich 

kosztów i ilości prac niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, niezależnie od ujęcia ich 

w przedmiarze, jeżeli są one konieczne do wykonania zakresu robót opisanych w dokumentacji 

projektowej i zapytaniu ofertowym oraz wynikłych w trakcie wyjaśniania treści SIWZ. Ilość tłucznia 

do oszacowania przez Wykonawcę i ujęcia w kosztorysie ofertowym. 

 

Pytanie Nr 2 

Poz. 4 przedmiaru II etapu przewiduje dostawę i montaż przez Wykonawcę studni przelewowych  

w ilości 2 szt. natomiast specyfikacja przewiduje 3 studnie, z czego 2 studnie, jako dostawa po stronie 

Zamawiającego. Rysunek Nr 1 i Nr 2 obrazuje 4 studnie. Proszę o podanie ostatecznej ilości studni 

do wbudowania i ich rodzaju? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma uwzględnić w ofercie i kosztorysie ofertowym dostawę i montaż 2 studni 

betonowych o średnicy DN 2000mm – zgodnie z rysunkiem poniżej: 

 



 
 

Pytanie Nr 3 

W poz. 4 przedmiaru etapu II i III przewidziano łączną dostawę w ilości 802 komór drenażowych, 

natomiast specyfikacja przewiduje dostawę w ilości 851 komór drenażowych. Proszę o podanie 

ostatecznej ilości dostawy i montażu komór drenażowych ? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma uwzględnić w ofercie i kosztorysie ofertowym dostawę i montaż 851 komór 

drenażowych – zgodnie z specyfikacją i projektem. 

 

 

 



Pytanie Nr 4 

Rysunek Nr. 2 obrazuje studzienkę z regulatorem przepływu. Czy jest wymagany, jeśli tak  

to proszę o podanie typu? 

 

Odpowiedź: 

Regulator przepływu nie jest wymagany. 

 

Pytanie Nr 5 

Poz. 5 przedmiaru etapu II przewiduje montaż rur dystrybucyjnych DN 1000 mm w ilości 85 m, 

natomiast rysunek Nr 1 i Nr 2 obrazuje większą ilość zaprojektowanych rur. Proszę o podanie 

ostatecznej ilości rur dystrybucyjnych DN 1000 mm? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma uwzględnić w ofercie i kosztorysie ofertowym dostawę i montaż rur dystrybucyjnych 

o średnicy DN 1000mm o długości 116,0 m. 

 

Pytanie Nr 6 

Czy dopuszczane jest użycie innego typu rur niż te, które zostały zaprojektowane? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość użycia materiałów innego typu niż te, które zostały 

zaprojektowane. Rury winny być przeznaczone do stosowania przy budowie kanalizacji deszczowej, 

posiadać minimalną klasę wytrzymałości SN 8 i winny być dopuszczone do obrotu na terenie Polski 

i UE.  

 

Pytanie Nr 7 

Proszę o podanie średnic rur pomiędzy rurami dystrybucyjnymi a komorami drenażowymi? 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma uwzględnić w ofercie i kosztorysie ofertowym dostawę i montaż rur 

rozprowadzających: w pierwszym rzędzie występuje 13 szt. rur rozprowadzających o średnicy DN 

250mm i łącznej długości ok. 52,0m, a w drugim rzędzie występuje 17 szt. rur rozprowadzających o 

średnicy DN 315mm i łącznej długości ok. 68,0m. 

 

Pytanie Nr 8 

Czy zostały prawidłowo policzone  ilości w przedmiarach zasypania wykopów spycharkami poz. 7 

etapu II z poz. 6 etapu III? 

 

Odpowiedź:  

Załączony przedmiar jest materiałem pomocniczym i może nie odzwierciedlać rzeczywistego zakresu 

przeznaczonego do wykonania w ramach niniejszej umowy. Podane w przedmiarach podstawy 

wyceny i ilości prac należy traktować, jako orientacyjne. Fakt ten nie zwalnia w żaden sposób 

Wykonawcy od obowiązku podania w ofercie ceny całkowitej, z uwzględnieniem wszystkich 

kosztów i ilości prac niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, niezależnie od ujęcia ich 

w przedmiarze, jeżeli są one konieczne do wykonania zakresu robót opisanych w dokumentacji 

projektowej i zapytaniu ofertowym oraz wynikłych w trakcie wyjaśniania treści SIWZ. Ilość robót 

ziemnych do oszacowania przez Wykonawcę i ujęcia w kosztorysie ofertowym. 

 

 

 


